417
ALESATOR
416
TCL-IsO30 PER LEGNO E ALLUMINIO
tCl-iso30 for wood and aluworKing
FLAnGiA DentAtA (sCM)
with toothed flange
ALBerAti
Cutter arBors tCl
POrtAPinZA er Din6499
Collet ChuCK for er din6499
PORTA ALEsATORI OsCILLANTI - floating reamer holders
Cod. TYPE D A H D1 L
D20.L46.RM25 D20 L46 er25 20 42 53 57 46
D25.L46.RM25 D25 L46 er25 25 42 53 57 46
D25.L50.RM32 D25 L50 er32 25 50 58 69 50
D32.L50.RM32 D32 L50 er32 32 50 58 69 50
D25.L50.RM40 D25 L50 er40 25 63 64 79 50
D32.L50.RM40 D32 L50 er40 32 63 64 79 50
sU riCHiestA FOrniBiLi AnCHe COn LUnGHeZZA 100 MM
On reQUest also availaBle with l.100 mm
D1D
L
D
H
lalla
Rettangolo
TC
L
IS
O3
0
 P
ER
 L
EG
NO
 E
 A
LL
UM
IN
IO
419418
CARATTERIsTICHE / speCifiCation / CARACTÉRIsTIQUEs/ teChnisChe daten
 CArAtteristiCHe teCniCHe
•  Costruiti in acciaio certifacato in barre.
•  Eseguiti trattamenti termici da fornitori certificati ISO 9001.
•  Rettificati di precisione esternamente, internamente e nelle
 filettature delle ghiere chiudipinza.
•  Controllati con strumenti di misura certificati.
•  La tolleranza di precisione dei coni ISO è AT2.
•  L’ errore di concentricità massimo tra il cono e la sede utensile
 è di 0.003mm.
 CArACtéristiQUes
•  Fabriqués en  bar d’acier certifié.
• Réalisation du traitement  thermique par des fournisseurs
 certifiés ISO 9001.
•  Rectification de précision extérieurement, intérieurement et
 dans les filetages des écrous  serre-pince.
•  Contrôlés par des instruments de mesure certifiés.
•  La tolérance  de précision des cônes  ISO est AT2.
•  L’erreur de concentricité maximum entre le cône et le siège de
 l’outil est de 0.003 mm.
 teChniCal features
•  Manufactured with certificate steel.
•  Heat treatments are performed by certified suppliers ISO 9001.
•  Precision ground on shanks, inside tapers and collet nut threads.
•  Tested with high precision inspection and ganging equipment.
•  Taper accuracy of ISO SHANKS lower than AT2.
•  The maximum error of concentricity between the cone and the
 seat of tool  is 0.003mm.
 merKmale
•  Gebaut aus zertifiziertem Stabstahl
•  Warmbehandlungen von Lieferanten mit Zeugnis ISO 9001
•  Genauigkeitsgeschliffen aussen, innen und in den Gewinden der
 Spannmutter für den Zangenverschluss
•  Geprüft mit zertifizierften Messinstrumente
•  Die Präzisionstolleranz der Konen ISO ist AT2
•  Die max konzentrische Abweichung zwischen Konus und
 Werkzeugsitz ist 0.003 mm
PORTA PINZA ER DIN6499
Collet ChuCK iso30 for er din6499
PORTAPINZA TCL30 FL50 - Collet ChuCKs tCl30 fl50
Cod. TYPE H FL A
TCL.30.50.FL50.ER16 tCL30 H50 FL50 erx16 Dx 50 50 32
TCL.30.50.FL50.ER32.DX tCL30 H50 FL50 erx32 Dx 50 50 50
TCL.30.50.FL50.ER32.sX tCL30 H50 FL50 erx32 sx 50 50 50
TCL.30.67.FL50.ER32.DX tCL30 H67 FL50 erx32 Dx 67 50 50
TCL.30.67.FL50.ER32.sX tCL30 H67 FL50 erx32 sx 67 50 50
TCL.30.57.FL50.ER40.DX tCL30 H57 FL50 erx40 Dx 57 50 63
TCL.30.57.FL50.ER40.sX tCL30 H57 FL50 erx40 sx 57 50 63
TCL.30.65.FL50.ER40.DX tCL30 H65 FL50 erx40 Dx 65 50 63
TCL.30.65.FL50.ER40.sX tCL30 H65 FL50 erx40 sx 65 50 63
TCL.30.70.FL50.EOC25.DX tCL30 H70 FL50 eOC25 Dx 70 50 60
TCL.30.80.FL50.EOC25.DX tCL30 H80 FL50 eOC25 Dx 80 50 60
TCL.30.80.FL50.EOC25.sX tCL30 H80 FL50 eOC25 sx 80 50 60
AT2 G6.3/24000
0,003mm
H
FL A
TC
L
IS
O3
0
 P
ER
 L
EG
NO
 E
 A
LL
UM
IN
IO
TCL-ISO30
420 421
PORTAPINZA TCL30 FL58 - Collet ChuCKs tCl30 fl58
Cod. TYPE H FL A
TCL.30.50.FL58.ER32.DX tCL30 H50 FL58 erx32 Dx 50 58 50
TCL.30.50.FL58.ER32.sX tCL30 H50 FL58 erx32 sx 50 58 50
TCL.30.57.FL58.ER40.DX tCL30 H57 FL58 erx40 Dx 57 58 63
TCL.30.57.FL58.ER40.sX tCL30 H57 FL58 erx40 sx 57 58 63
PORTAPINZA TCL30 FL46 - Collet ChuCKs tCl30 fl46
Cod. TYPE H FL A
TCL.30.60.FL46.ER32.DX tCL30 H60 FL46 erx32 Dx 60 46 50
TCL.30.60.FL46.ER32.sX tCL30 H60 FL46 erx32 sx 60 46 50
TCL.30.65.FL46.ER40.DX tCL30 H65 FL46 erx40 Dx 65 46 63
TCL.30.65.FL46.ER40.sX tCL30 H65 FL46 erx40 sx 65 46 63
TCL.30.80.FL46.EOC25.DX tCL30 H80 FL46 eOC 25 Dx 80 46 60
TCL.30.80.FL46.EOC25.sX tCL30 H80 FL46 eOC 25 sx 80 46 60
ALBERATI
Cutter arBors tCl
ALBERO PORTAFREsE TCL30 FL50 - Cutter arBors tCl30 fl50
Cod. TYPE FL H1 D H D1
TCL.30.30X80.FL50.35 tCL30 D30x  80  FL.50 A=35 50 35 30 80 45
TCL.30.30X100.FL50.35 tCL30 D30x 100  FL.50 A=35 50 35 30 100 45
TCL.30.30X150.FL50.35 tCL30 D30x 150  FL.50 A=35 50 35 30 150 45
TCL.30.30X200.FL50.35 tCL30 D30x 200  FL.50 A=35 50 35 30 200 45
TCL.30.35X80.FL50.35 tCL30 D35x  80  FL.50 A=35 50 35 35 80 48
TCL.30.35X100.FL50.35 tCL30 D35x 100  FL.50 A=35 50 35 35 100 48
TCL.30.35X150.FL50.35 tCL30 D35x 150  FL.50 A=35 50 35 35 150 48
TCL.30.35X200.FL50.35 tCL30 D35x 200  FL.50 A=35 50 35 35 200 48
AT2 G6.3/24000
AT2 G6.3/24000
AT2 G6.3/24000
0,003mm
Ø
D1D
HH1
FL
H
FL A
H
FL A
TC
L
IS
O3
0
 P
ER
 L
EG
NO
 E
 A
LL
UM
IN
IO
TCL-ISO30
422 423
ALBERO PORTAFREsE TCL30 FL46 - Cutter arBors tCl30 fl46
Cod. TYPE FL H1 D H D1
TCL.30.30X80.FL46.35 tCL30 D30x  80 FL.46 A=35 46 35 30 80 45
TCL.30.30X100.FL46.35 tCL30 D30x 100 FL.46 A=35 46 35 30 100 45
TCL.30.30X150.FL46.35 tCL30 D30x 150 FL.46 A=35 46 35 30 150 45
TCL.30.30X200.FL46.35 tCL30 D30x 200 FL.46 A=35 46 35 30 200 45
TCL.30.35X80.FL46.35 tCL30 D35x  80 FL.46 A=35 46 35 35 80 50
TCL.30.35X100.FL46.35 tCL30 D35x 100 FL.46 A=35 46 35 35 100 50
TCL.30.35X150.FL46.35 tCL30 D35x 150 FL.46 A=35 46 35 35 150 50
TCL.30.35X200.FL46.35 tCL30 D35x 200 FL.46 A=35 46 35 35 200 50
ALBERO PORTAFREsE TCL30 FL58 - Cutter arBors tCl30 fl58
Cod. TYPE FL H1 D H D1
TCL.30.30X80.FL58.35 tCL30 D30x  80  FL.58 A=35 58 35 30 80 45
TCL.30.30X100.FL58.35 tCL30 D30x 100 FL.58 A=35 58 35 30 100 45
TCL.30.30X150.FL58.35 tCL30 D30x 150 FL.58 A=35 58 35 30 150 45
TCL.30.30X200.FL58.35 tCL30 D30x 200 FL.58 A=35 58 35 30 200 45
TCL.30.35X80.FL58.35 tCL30 D35x  80  FL.58 A=35 58 35 35 80 50
TCL.30.35X100.FL58.35 tCL30 D35x 100 FL.58 A=35 58 35 35 100 50
TCL.30.35X150.FL58.35 tCL30 D35x 150 FL.58 A=35 58 35 35 150 50
TCL.30.35X200.FL58.35 tCL30 D35x 200 FL.58 A=35 58 35 35 200 50
FLANGIA DI RICAMBIO
Cod. TYPE Fig.
FLM.30 FLAnGiA Di riCAMBiO MAsCHiO D.30 1
FLM.35 FLAnGiA Di riCAMBiO MAsCHiO D.35 1
FLM.40 FLAnGiA Di riCAMBiO MAsCHiO D.40t 1
FLF.30 FLAnGiA Di riCAMBiO FeMMinA D.30 2
FLF.35 FLAnGiA Di riCAMBiO FeMMinA D.35 2
FLF.40 FLAnGiA Di riCAMBiO FeMMinA D.40 2
AT2 G6.3/24000
AT2 G6.3/24000
Ø
D1D
HH1
FL
Ø
D1D
HH1
FL
TC
L
IS
O3
0
 P
ER
 L
EG
NO
 E
 A
LL
UM
IN
IO
TCL-ISO30
424 425
FLANGIA DENTATA (sCM)
with toothed flange
PORTAPINZA TCL30 FL50 sCM - Collet ChuCK tCl30 fl50 sCm
Cod. TYPE H FL A
TCL.30.55.ER32.sCM.DX tCL30 H55 erx32  FL.DentAtA Dx 55 49 50
TCL.30.55.ER32.sCM.sX tCL30 H55 erx32  FL.DentAtA sx 55 49 50
TCL.30.74.ER40.sCM.DX tCL30 H74 erx40  FL.DentAtA Dx 74 49 63
TCL.30.74.ER40.sCM.sX tCL30 H74 erx40 FL.DentAtA sx 74 49 63
TCL.30.70.EOC25.sCM.DX tCL30 H70 eOC25 FL.DentAtA Dx 70 49 60
TCL.30.70.EOC25.sCM.sX tCL30 H70 eOC25 FL.DentAtA sx 70 49 60
FL
H
AT2 G6.3/20000
ALBERO PORTAFREsE TCL30 A=41 sCM - Cutter arBors tCl30 a=41 sCm
Cod. TYPE FL H1 D H D1
TCL.30.30X80.41.sCM tCL30 D30x 80 A=41 sCM 49 41 30 80 45
TCL.30.30X100.41.sCM tCL30 D30x100 A=41 sCM 49 41 30 100 45
TCL.30.30X150.41.sCM tCL30 D30x150 A=41 sCM 49 41 30 150 45
TCL.30.30X200.41.sCM tCL30 D30x200 A=41 sCM 49 41 30 200 45
TCL.30.35X80.41.sCM tCL30 D35x 80 A=41 sCM 49 41 35 80 50
TCL.30.35X100.41.sCM tCL30 D35x100 A=41 sCM 49 41 35 100 50
TCL.30.35X150.41.sCM tCL30 D35x150 A=41 sCM 49 41 35 150 50
TCL.30.35X200.41.sCM tCL30 D35x200 A=41 sCM 49 41 35 200 50
TCL.30.40X80.41.sCM tCL30 D40x 80 A=41 sCM 49 41 40 80 53
TCL.30.40X100.41.sCM tCL30 D40x100 A=41 sCM 49 41 40 100 53
TCL.30.40X150.41.sCM tCL30 D40x150 A=41 sCM 49 41 40 150 53
TCL.30.40X200.41.sCM tCL30 D40x200 A=41 sCM 49 41 40 200 53
D
HH1
D1FL
AT2 G6.3/20000
0,003mm
A
427
TCL-ISO30
426
FLANGIA DI RICAMBIO
Cod. TYPE Fig.
FLM.30 FLAnGiA Di riCAMBiO MAsCHiO D.30 1
FLM.35 FLAnGiA Di riCAMBiO MAsCHiO D.35 1
FLM.40 FLAnGiA Di riCAMBiO MAsCHiO D.40 1
FLF.30 FLAnGiA Di riCAMBiO FeMMinA D.30 2
FLF.35 FLAnGiA Di riCAMBiO FeMMinA D.35 2
FLF.40 FLAnGiA Di riCAMBiO FeMMinA D.40 2
AT2 G6.3/20000
sPECIALI
speCial
Infine SERINEX ha ampliato la produzione dei suoi
mandrini, inserendo nella sua gamma produttiva anche i
mandrini specifici per il marmo.
serinex a agrandi la production de ses mandrins en
insérant aussi dans sa gamme productive les mandrins
spécifiques pour le marbre.
finally, serinex has expanded its production of collet
chucks, inserting in its products line also specific chucks
for marble.
Schließlich SERINEX hat die Produktion erweitert sein
Spannfutter, Einsetzen in der Produktkatalog Spannfutter
auch für Marmor
lalla
Rettangolo